Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Основная общеобразовательная школа № 15

-г*®»

ПРИКАЗ
от 18.04. 2019 г. № 125

поселок Верхневеденеевский

О проведении Всероссийской проверочной работы по математике для
обучающихся 4 класса

На основании приказа УО от 26.03.2019 года № 507 «О проведении Всероссийских
проверочных работ в 4,5,6,7,10 и 11 классах общеобразовательных организаций
муниципального образования Белореченский район в 2019 году», с целью усиления работы по
повышению качества обучения,

п р и к а з ы в а ю :
1. Провести 22.04.2019 года на 3 уроке первой смены Всероссийскую проверочную работу

(далее - ВПР) по учебному предмету «математика» в 4 классе. Продолжительность работы
-45 минут.

2. Назначить Климову Т.П., заместителя директора по УР, школьным координатором по
проведению и организации работы, а также за
соблюдение инструкции и обеспечение режима информационной
безопасности.

3. Назначить техническим специалистом Писковую Л.А. учителя информатики.
4. Техническому специалисту Писковой Л.А.:

4.1 .Готовит коды участников ВПР, для выдачи каждому участнику отдельного кода и
передает их школьному координатору ВПР;

4.2.Получает в личном кабинете информационной системы и тиражирует материалы ВПР
по количеству учащихся;

4.3.Обеспечивает сохранность их в помещении, исключающем доступ к ним посторонних
лиц, с соблюдением информационной безопасности;

4.4. В личном кабинете системы ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.
Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения работы.

4.5. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму
сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по московскому времени в день
проведения работы вместе с критериями).

4.6. Заполнить в течение дня проведения работы и следующего дня форму сбора
результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер
варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются только коды
участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде
бумажного протокола.

4.7. Загрузить форму сбора результатов в систему ФИС ОКО. Загрузка формы сбора
результатов в систему ФИС ОКО до 30.04.2019 г. не позднее 23:00 по московскому
времени.

4.8. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С помощью
бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их
результатами. Сроки публикации отчетов представлены в Плане-графике проведения
ВПР 2019.

5. Назначить организатором для проведения ВПР следующего учителя:- Каспшакову В.В.
учителя начальных классов (1 класс).

6. Закрепить следующую аудиторию для проведения ВПР:- кабинет 3.
7. Организатору:

7.1.Проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

7.2.Получить от школьного координатора (Т.П. Климова) материалы для проведе
проверочной работы;

7.3.Организовать рассадку участников ВПР;
7.4. Выдать каждому участнику ВПР код произвольно;
7.5. Выдать комплекты проверочных работ и черновики участникам ВПР;
7.6. Провести с участниками ВПР инструктаж (не входит в продолжительность проведег

работы);
7.7.Записать на доске в аудитории время начала и окончания работы;
7.8.Заполнить бумажный протокол работы, в котором фиксируют соответствие кода

фамилии, имени и отчества участника ВПР.
7.9.Обеспечить порядок и дисциплину в кабинете во время проведения проверочной работ

исключить пользование средствами связи и другими техническими средствами,
предусмотренными регламентом проведения ВПР, находиться в аудитории в течен:
всего времени написания работы;

7.10. Делать объявления участникам ВПР за 30 и 5 минут до окончания написания работы,
также по окончанию времени отведенного на написание работы;

7.11. Собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать к
школьному координатору заместителю директора по УР (Т.П. Климова).

8. Привлечь независимых наблюдателей для наблюдения за ходом проведения ВПР.
9. Школьному координатору (Т.П. Климова):
9.1. По окончании проведения работы собрать все комплекты.
9.2. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дн.

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.
10. Школьной комиссии по проверке ВПР в 4-м классе в составе:

Алексанян Е.Г. -  учителя начальных классов (3 класс);
Крамаровой Т.Н. -  учителя начальных классов (4 класс);
Климовой Т.П. -  заместителя директора по УР.

осуществить проверку работ непосредственно в школе 23.04.2019 года.
11. Учителю 4 класса Крамаровой Т.Н.
11.1.В классном журнале на странице предмета, на котором проводилась работа, поставить

фактическую дату проведения работы вне зависимости от расписания занятий школы,
записывается тема «Всероссийская проверочная работа», отметки за ВПР выставить в
журнал. Произвести корректировку КТП путем уплотнения материала.

11.2.Обеспечить содержательный анализ результатов работ и корректировку планов
индивидуальной работы со слабоуспевающими учащимися в течение 5 дней после их
проведения;

график проведения плановых контрольных работ с учетом11.3. Скорректировать
проведения ВПР

11.4. Довести результаты В: IP До обучающихся и их родителей.
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

йъи__

Директор МБОУ ООШ 15

С приказом ознакомлены

( Ш
шщ Г.В. Домский

„  т п  / f ,// Климова 4,11 / и  ^
^шмарова Т.Н. / / .

^Алексанян Е.Г.
Каспшакова В. В. ~ 7 F ; g 4 .  '
Писковая J1.А. Ж

тт

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА № 15 ПОСЁЛКА ВЕРХНЕВЕДЕНЕЕВСКОГО

352617, Россия, Краснодарский край, Белореченский район,
п. Верхневеденеевский, ул. Гагарина, 14

тел.: 6-21-43, факс: 6-21-16, e-mail: schooll5@bel.kubannet.ru
ОКПО 41950699, ОГРН 1022300715140, ИНН 2303014567

В.\. №
Исх. №

_ от_____
° т  .  с>& /9 ■

Справка
О результатахВсероссийских проверочныхработ

Выдана Крамаровой Татьяне Николаевне, учителю начальных классов

МБОУ ООН! 15 п.Верхневеденеевский МОБелореченский район, в том, что

она показала следующие результаты Всероссийской проверочной работы'йо

математике.

О р га н и за ц и я ,

о с у щ е с т в л я ю щ а я

о ц е н к у  к а ч е с т в а

Д а т а

п р о в е д е н

ИЯ

К л а с с Н а и м е н о

в а н и е

п р е д м е т

а

О б у ч а ю щ и

еся,

у ч а с т в о в а в

ш и е  в

д и а г н о с т и к

е

О б у ч а ю щ и е с я ,

п о л у ч и в ш и е

к а ч е с т в е н н ы е

р е зу л ь т а т ы

Р е к в и з и т ы

п р и к а з а  О О  о

п р о в е д е н и и

о ц е н о ч н о й

п р о ц е д у р ы

К о л -

во
% К о л -

во
%

Ф е д е р а л ь н а я
сл у ж б а  п о
н а д зо р у  в с ф ер е
о б р а з о в а н и я  и
н ау ки
(Р о с о б р н а д з о р )

22.04.2019 4 м а т е м а т
и к а

2 2 84 9 40 П р и к а з  М Б О У
О О Ш  15 о т
1 8 .0 4 .2 0 1 9  го д а
№ 1 2 5  «О
п р о в е д е н и и
в с е р о с с и й с к о й
п р о в е р о ч н о й
р а б о т ы  по
м а т е м а т и к е  д л я
о б у ч а ю щ и х с я  4
кл асса» .

По результатам Всероссийской проверочной работы процент обучающихся 4
класса, получивших качественные результаты на внешней диагностике
освоения образовательной программы, составляет,40 %.

Т.П.КлимоваИ.о. директора МБОУ ООП! 15

mailto:schooll5@bel.kubannet.ru